JOHANN-ULRICUS REINHARD, Beutel-
spaco-Schorndorffens.

ANNO Salutif. incarnat. M. DC. LXXXIX.

T U B I N G E,

Typis MARTINI ROMMEII.

52
802

1. TITELBLATT

WACHTER IN DER MUSICA
DIE VON CHRISTIAN HORN

DRUCKT H. FRIEDEMANN

IN HANAU 1750.

CHRISTIAN HORN

WACHTER IN DER MUSICA

DRUCKT H. FRIEDEMANN

IN HANAU 1750.

I. N. S. S. T.

PRO O E M I U M .

NT Cives amicissime inter se vivant, eorumq; dissidia, quantum possumus, caueantur, vel mota, quamprimis & in prima statim herbâ, quacunq; commoda ratione, oprimentur; ipsa Salus Reipublice, supra Lex flagitat. Dissidiis namque omnia iuris & pietatis vincula laxantur, laxata rumpuntur, per rupta ipsam planè Rempublicam pessundant; sic ut verissime, autore Laertio, d. Vit. Philos. l. 1. Litis Comitem Misericordiam dixerit Chilo Lacedaemon. Unde, ne quid Respublica ex litibus singulorum caperet detrimentum; immo ne quâ res singulorum, per capitales ex rixis & litibus inimicitias, expensarum jaucturam, corporis & animi quietudinem, vindictæ cupidinem, pietatis & precum individuum neglectum, temporalem vel aeternum incurrit interitum, saluberrimum introducitum est, & utinam frequentius frequenteretur, inter illos praesertim, qui Principi pacis Christo nomen debent! utrum expediendarum remedium, Transactio; remedium tam serio in sacro Codice & enixe commendatum, ut B. Augustinus in hac Salvatoris verba: Concordæ cum Adversario, Negat, inquit, quando via finita fuerit, Index rebus, Minister & Cicer: At si servaveris adversario tuo bonam voluntatem, & cum eo consenseris, pro Iudice invenies Patrem; pro ministro sevo Angelum, tollentem te in sinum Abrabe; pro carcere paradisum; in lib. de Verb Dom. Cum vero in primis Iudicis autoritate mutuata Transactio præceteris emineat; quocircà colendissimi Parentis jussu, ante meum è castri Musarum discessum, publicum studiorum specimen editurus, ex commendatione Dni Präsidis, hoc in foro, (quod dicit Gaius, de P. P. l. 2. c. 18. n. 12.) utilissimum thema selegi, cuius adornationem ut ipse DEVS PACIS suagratia adjuvet, ardenteris ab illo contendendo precibus.

A

THE-

THEISIS I.

VOx Transactionis unde sumpta sit? videri potest ap. Azon. in summ. Cod. d. transact. in princ. Joh. Cruceum, ad rubr. π. cod. Hiltrop. d. proc. judic. p. 2. t. 17. num. 5. De vario illius significatu, ne hic actum agamus, conferri potest Jōseph. Urceol. tr. d. Transact. Q. i. Octav. Amorin. ad rubr. π. d. transact. n. 6. & seqq.

Vox Judicialis quid in praesentiarum denotet? ex sequentibus eluceat, cum circa hoc ipsum tota haec dissertatio à capite ad calcem sit occupata. Illud unicum hic monemus, nos judiciale Transactionem hic non appellare in illo sensu, quòd hoc nomine utitur Casp. Klock. in Relat. Cameral. 25. n. 27. ubi Judiciale sive contentiosam appellat illam, quando finis controversiæ, arbitrii aut sententiæ Tertiæ, imponitur, sive is Judex sit, sive arbiter, sive Arbitrator, aut quisvis alius. Verum, missis his vulgaribus, ad rem ipsam nos conferimus.

II. Describimus itaque hanc Transactionem, quòd nil aliud sit, quam non gratuita, & vel auctoritate judiciali inter partes conventa, vel privatim conventa & à judice confirmata rei dubiæ decisio.

Decisio, dicimus, ut in genere Transactione decisio audit, in l. 3. §. 1. ad L. Falc. l. 33. C. de Transact. l. 13. C. defurt. Dav. Mevius, p. 7. Dec. 9. n. 2. Dicimus, secundò, Decisio non gratuita; cum omnis Transactione aliquo dato vel retento, atque ita non gratis, fieri debat, l. 21. l. 38. C. de Transact. jung. Frantz. ad π. eod. tit. n. 8. Dicimus, tertio, Decisio conventa, seu per conventionem facta; ut in primis haec Transactione contradistinguatur tum sententiæ Judicis, ut quæ etiam in invitox notoriè redditur, l. 83. §. 1. de V.O. Ferdin. Arias de Mesa, V.R. l. 3. c. 15. n. 21. & non per partium conventionem; sed per Judicis vel condemnationem vel absolutionem fit; l. 1. ff. de re jud. Richter. velit. Acad. 15. th. 5. tum laudo arbitrorum compromissariorum, quod quidem & ipsum non alter valet, quam ex partium compromittentium consensu, l. 3. C. de recept. arb. l. 7. C. defer. & ad instar Transactionis esse dicitur; ex Bl. Alex. Paulo de Castro, Rota Genuensis, Dec. 21. n. n. Sed tamen haec Compromittentium convention, quæ arbitri eliguntur, ipsam Litem non determinat; sed hoc saltu operatur, ut Arbitri electi causam inter illos controversam cognoscere, & sententiam ferre possint. B. Dn. Lau- terb.

terb. de Arbitr. compromis. lib. 39. videat. latissimè hæc excutiens Ur-
ceolus, d. tr. Q. 2. per tot. tum Jurijurando, quod litis directò deci-
dendæ & finiendæ ergo Pars parti defert: Nam ipsa quidem Jurisju-
randi delatio & suscepcio per conventionem fit: Jung. Dn. Lauterb.
de juram. vol. 5. IV. n. 72. veruntamen ipsa rei controverſæ decisio
non per illam juramenti delationem & susceptionem fit; sed demum
per Rei, vel Actoris jurantis religiosam assertionem, sibi dari vel fieri
aliquid oportere. Vid. Chr. Ph. Richter. vel. Acad. 43. cap. 2. Dicimus,
quartò, autoritate judiciali Conventa; vel privatim conven-
ta & à Judgee confirmata: quibus verbis inter hanc & alias quas-
vis transactiones intercedens Differentia specifica intimatur; de quâ
inferius magis erimus solliciti. Dicimus, quintò, Rei dubiæ; quam
omnis Transactio pro Objecto requirit, juxta text. cardin. in l. 1. de
transact. Unde vulgo Dres tria Transactionis substantialia requista
conſtituent, quod ſci. illa (1.) ſuper redubiat; (2.) non gratis; &
(3.) utrinque bonâfide fieri debeat; per dd. text. Confer. omnino
Dn. ab Andlern, in Juriſprud. quâ publ. quâ privat. l. 2. tit. 4. n. 2. & seq.